

Holstebro Låseteknik A/S

Struervej 81, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 05 97 04

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Henrik Mølgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Holstebro Låseteknik A/S Struervej 81 7500 Holstebro Telefon: 97412886 CVR-nr.: 26 05 97 04 Stiftet: 1. juni 2001 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Thomas Mølgaard, formand Henrik Mølgaard Michele Faurskov Jensen |
| Direktion | Henrik Mølgaard, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | HM Holding Holstebro ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at drive låsesmedvirksomhed, handel og anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.262 t.kr. mod et overskud sidste år på 927 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.102 t.kr. mod 5.450 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 652 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,7 % af de samlede aktiver på 6.102 t.kr., hvilket er en stigning på 2,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.147.993 | 4.350.571 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.410.115 | -3.053.849 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -60.514 | -56.279 |
| Resultat før finansielle poster | 1.677.364 | 1.240.443 |
| Finansielle indtægter | 0 | 27 |
| 2 Finansielle omkostninger | -56.214 | -43.669 |
| Resultat før skat | 1.621.150 | 1.196.801 |
| Skat af årets resultat | -358.663 | -269.694 |
| Årets resultat | 1.262.487 | 927.107 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.250.000 | 800.000 |
| Overføres til overført resultat | 12.487 | 127.107 |
| Disponeret i alt | 1.262.487 | 927.107 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 148.499 | 209.013 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>148.499</u> | <u>209.013</u> |
| 4 Andre tilgodehavender | 12.520 | 12.520 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>12.520</u> | <u>12.520</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>161.019</u> | <u>221.533</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.198.493 | 1.199.576 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.198.493</u> | <u>1.199.576</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.902.090 | 1.316.599 |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 699.513 |
| Andre tilgodehavender | 68.958 | 102.808 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.971.048</u> | <u>2.118.920</u> |
| Værdipapirer | 149 | 165 |
| Værdipapirer i alt | <u>149</u> | <u>165</u> |
| Likvide beholdninger | 2.771.092 | 1.909.546 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.940.782</u> | <u>5.228.207</u> |
| Aktiver i alt | <u>6.101.801</u> | <u>5.449.740</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 1.219.114 | 1.206.627 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.250.000 | 800.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.969.114</u> | <u>2.506.627</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 13.825 | 23.488 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>13.825</u> | <u>23.488</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 0 | 111.863 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 111.863 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 436.494 | 794.889 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 1.404.427 | 1.115.453 |
| Selskabsskat | 368.326 | 238.555 |
| Anden gæld | 909.615 | 658.865 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.118.862</u> | <u>2.807.762</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>3.118.862</u> | <u>2.919.625</u> |
| Passiver i alt | <u>6.101.801</u> | <u>5.449.740</u> |

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 500.000 | 1.079.520 | 1.000.000 | 2.579.520 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 127.107 | 800.000 | 927.107 |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 500.000 | 1.206.627 | 800.000 | 2.506.627 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -800.000 | -800.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 12.487 | 1.250.000 | 1.262.487 |
| | 500.000 | 1.219.114 | 1.250.000 | 2.969.114 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|------------------|------------------|
| Årets resultat | 1.262.487 | 927.107 |
| 7 Reguleringer | 475.391 | 302.915 |
| 8 Ændring i driftskapital | 330.284 | -612.730 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 2.068.162 | 617.292 |
| Renteudbetalinger og lignende | -56.198 | -43.669 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 2.011.964 | 573.623 |
| Betalt selskabsskat | -238.555 | -300.410 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 1.773.409 | 273.213 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -210.749 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 70.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 0 | -140.749 |
| Afdrag på langfristet gæld | -111.863 | 337.365 |
| Betalt udbytte | -800.000 | -1.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -911.863 | -662.635 |
| Ændring i likvider | 861.546 | -530.171 |
| Likvider 1. oktober | 1.909.711 | 2.439.855 |
| Valutakursreguleringer (likvider) | -16 | 27 |
| Likvider 30. september | 2.771.241 | 1.909.711 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 2.771.092 | 1.909.546 |
| Værdipapirer | 149 | 165 |
| Likvider 30. september | 2.771.241 | 1.909.711 |

Noter

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.005.748 | 2.685.919 |
| Pensioner | 350.007 | 321.805 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>54.360</u> | <u>46.125</u> |
| | <u>3.410.115</u> | <u>3.053.849</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> | <u>6</u> |
| | | |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed | 53.169 | 36.955 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>3.045</u> | <u>6.714</u> |
| | <u>56.214</u> | <u>43.669</u> |
| | | |
| | <u>30/9 2022</u> | <u>30/9 2021</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober | 701.648 | 688.899 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 210.749 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-198.000</u> |
| Kostpris 30. september | <u>701.648</u> | <u>701.648</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. oktober | -492.635 | -631.056 |
| Årets afskrivninger | -60.514 | -56.279 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>194.700</u> |
| Afskrivninger 30. september | <u>-553.149</u> | <u>-492.635</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>148.499</u> | <u>209.013</u> |

Noter

| | <u>30/9 2022</u> | <u>30/9 2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| 4. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. oktober | 12.520 | 12.520 |
| Kostpris 30. september | 12.520 | 12.520 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 12.520 | 12.520 |
| Der specificeres således: | | |
| Deposita | 12.520 | 12.520 |
| | 12.520 | 12.520 |
| 5. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 0 | 699.513 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 0 | 699.513 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 0 | 699.513 |
| | 0 | 699.513 |
| 6. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser: | | |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 157 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 245 t.kr. | | |
| Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser: | | |
| Selskabet har stillet garantier via Jyske Bank til en samlet værdi af 24 t.kr. overfor kunder. | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HM Holding Holstebro ApS, CVR-nr. 31 88 48 02, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat. | | |

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-----------------------|------------------------|
| 7. Reguleringer | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 60.514 | 56.279 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | -66.700 |
| Finansielle indtægter | 0 | -27 |
| Finansielle omkostninger | 56.214 | 43.669 |
| Skat af årets resultat | 358.663 | 269.694 |
| | <u>475.391</u> | <u>302.915</u> |
| 8. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 1.083 | 52.094 |
| Ændring i tilgodehavender | 147.872 | -516.937 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 181.329 | -147.887 |
| | <u>330.284</u> | <u>-612.730</u> |
